
DIÁRIO
OFICIAL

Câmara Municipal de

Araci
Ano: 01
Edição: 036
Páginas: 04
Quarta-feira
05 de Abril de 2023

 

 

Índice do Diário
 

 

 

 

Página  01
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 05 de Abril de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais
Portaria - Nº 025/2023

Licitações
Carta Convite - Nº 004/2023 - Ratificação

Extratos
Contrato - Nº 028/2023

https://camaraaraci.ba.gov.br/


Quarta-feira
05 de Abril de 2023
Ano: 01
Edição: 036

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 05 de Abril de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Atos Oficiais
Portaria
Nº 025/2023

PORTARIA Nº 25 DE 5 DE ABRIL DE 2023

Determina ponto facultativo na Câmara 

Municipal de Araci em virtude de feriado.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara, 

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar ponto facultativo na quinta-feira, 6 de abril de 2023, em 

virtude das comemorações relacionadas ao feriado de 7 de abril de 2023.

Parágrafo único – O expediente administrativo será retomado normalmente na 

segunda-feira, 10 de abril de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 5 de abril de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci



Quarta-feira
05 de Abril de 2023
Ano: 01
Edição: 036

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  03
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 05 de Abril de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Licitações
Carta Convite
Nº 004/2023 - Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CARTA CONVITE

Considerando as informações, parecer, documentos e despachos contidos na Carta 

Convite nº 004/2023, RATIFICO a Carta Convite reconhecida pela Assessoria Jurídica da 

Câmara Municipal, para contratar com a empresa IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 

no CNPJ nº 39.988.392/0001-84, objetivando a Contratação de empresa especializada em 

engenharia para Serviços de reforma do prédio sede da Câmara Municipal de ARACI de 

Vereadores de Araci - Ba, conforme especificado na proposta da contratada.

Esta ratificação se fundamenta no Caput do artigo 25, II e §1º da Lei Federal nº 8.666/93 

e artigo 13, em seu inciso III, descrita abaixo:

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO FONTES

01.01 1002 33903900 15000000

Nessa oportunidade determino a publicação deste ato.

ARACI-BA, 22 de Março de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Arací



Quarta-feira
05 de Abril de 2023
Ano: 01
Edição: 036

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  04
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 05 de Abril de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Extratos
Contrato
Nº 028/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

CNPJ: 16.435.828/0001-02

PROCESSO: CARTA CONVITE Nº 004/2023

CONTRATO: 028/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para Serviços de reforma do 

prédio sede da Câmara Municipal de ARACI.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 27 de março de 2023 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

CONTRATADO:       IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI

                                  – CNPJ nº 39.988.392/0001-84

VALOR: R$ 319.748,70 (trezentos e dezenove mil setecentos e quarenta oito reais e setenta 

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 01.01  AÇÃO: 1002

                                                     ELEMENTO: 33.90.39.00       FONTE: 15000000

ARACI-BA, 27 de Março de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

		2023-04-05T17:56:54-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138




